06/12/2023, 16:13 Indicação 3432/2023 proc. 5755/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89149 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5755/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
INTERCEDER JUNTAMENTE COM
AGENCIA NACIONAL DE
TELECOMUNICAÇÃO (ANATEL)
PARA INSTALAÇÃO DE UM TORRE
DE REDE DE TELEFONIA NA
LOCALIDADE DO BONFIM,
BAIRRO CORRÊAS.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de interceder
juntamente com Agencia Nacional de Telecomunicação (ANATEL) para instalação de um
torre de rede de telefonia na localidade do Bonfim, Bairro Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica devido a região do Bonfim ser uma área montanhosa e
com muita vegetação, por esse motivo o sinal de rede de telefonia é bem
difícil de chegar nas residências, comércios, pousadas, restaurantes que
existe na localidade.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2023

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 29/11/2023 - 16:42:25
Processo: 5755/2023 às 29/11/2023 - 16:44:45

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230427000134325755

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427000134325755
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427000134325755